
BOA Número 98 22 de aQosto de 1990 2981

1070 ORDEN de 1de agosto de 1990, del Departamento
de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la
que se modifica la composición del Tribunal que
ha de juzgar las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón
(Arquitectos e Ingenieros Superiores).

1071 RESOLUCION de 16de agosto de 1990, del Insti-
tuto Aragonés de Administración Pública, por la
que se aprueban las listas complementarias de
candidatos admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la
Administración de la Comunidad Autónoma de
Aragón (Administrativos).

Publicada en el «Boletín Oficial de Aragón» número 63, de
4 de junio de 1990, la Orden de 1 de junio de 1990, del
Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales,
por la que fueron convocadas pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Aragón (plazas de Arquitectos
e Ingenieros Superiores) Don José Antonio Guzmán Córdoba
formula Renuncia a formar parte del Tribunal calificador de
las mismas.

CONSIDERANDO que debe admitirse la renuncia formu-
lada por Don José Antonio Guzmán Córdoba.

DISPONGO:

1º Admitir la renuncia a formar parte del Tribunal califica-
dor de las pruebas selecti vas para ingreso en el Cuerpo de Fun-
cionarios Superiores de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Aragón (Arquitectos e Ingenieros Superiores),
como Vocal Específico (Ingenieros y Arquitectos Superio-
res), que formula Don José Antonio Guzmán Córdoba.

2º Designar Vocal Específico Titular (Ingenieros y Arqui-
tectos Superiores) del Tribunal de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón (Plazas de
Arquitectos e Ingenieros Superiores) en sustitución de Don
José Antonio Guzmán Córdoba a Don José Matesanz Díez.

3º Designar Vocal Específico suplente (Ingenieros y Arqui-
tectos Superiores) del Tribunal de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón (Plazas de
Arquitectos e Ingenieros Superiores) en sustitución de Don
José Matesanz Díez a Don Adolfo Ballestín Cantín.

Zaragoza, 1 de agosto de 1990.

El Consejero de Presidencia y Relaciones
Instltuclonales,

JOSE ANGEL BIEL RIVERA

Por Orden de 1 de junio de 1990, del Departamento de Pre-
sidencia y Relaciones Institucionales, que se publicó en el
«Boletín Oficial de Aragón» número 67, de 11 de junio de
1990, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 11 plazas
(6 por el procedimiento general y 5 por el de promoción
interna) del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Aragón (Administrativos).

La Orden de 16 de julio de 1990, del Departamento de Pre-
sidencia y Relaciones Institucionales (BOA número 87, de
25 de julio de 1990) amplió la Oferta de Empleo Público de la
Diputación General de Aragón para 1990 con las plazas de
nueva creación necesarias para las actuaciones en materia de
protección de menores y para la aplicación de la Ley de «Renta
Mínima de Inserción», y, entre otras, 9 de Administrativos, y
en consecuencia, por Orden de 1de agosto de 1990, del Depar-
tamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, se
modificó la citada Orden de 1 de junio de 1990 con el fin de
recoger este aumento de vacantes, y se concedió un nuevo
plazo para la presentación de solicitudes para participar en
estas pruebas selectivas.

Por todo lo cual, y de conformidad con lo establecido en esta
Orden de 1 de agosto de 1990, el Secretario General del
Instituto Aragonés de Administración Pública ha resuelto:

1º Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos
a las citadas pruebas selectivas y la de candidatos excluidos
con indicación de las causas de exclusión y que son comple-
mentarias de las que se aprobaron por Resolución de 9 de julio
de 1990, del Instituto Aragonés de Administración Pública.

2º Publicar dicha relación que aparece como Anexo a esta
Resolución.

3º Conceder a los aspirantes excluidos un plazo para subsa-
nar los defectos que hayan motivado la exclusión, que finali-
zará el día 28 de agosto de 1990.

Zaragoza, 16 de agosto de 1990.

El Secretario General del Instituto Aragonés
de Administración PÚbllca,

FRASCISO VICENTE DE VERA PINILLA

OFERTA PUBLICA tEI:MPIm tE LA C. AlJ'nN::Ml\ tE AR1aN 1.990

REIAClOO <XMPLEMENTARIADE SOLICITANTES AIMITlOOS PROVISIONALMENTE

GRUPO: AIMINISTRATIVCS
CUERPO EJECUTIVO

PROVINCIA DE EXAMEN. HUESCA

PRIMER APELLIOO SEGUNOOAPELLlOOS D.N. l. 'IURN:> IDIOMJl: MODALIliDAD EXENTO

ABAD
BUIL

RUIZ
PARDINA

MARIO J. 18.080.244
M. CONSUELO 18.013.431

L
L

F
F

A
A

EXCLUIDOS NINGUNO



2982 22 de agosto de 1990 BOA Número 98

OFERTA PUBLICA lE EMPIm lE fA C. 1lIJl:'CN:H\lE ARrG:N 1.990

REI.ACIOOa:MPLEMENTARIA DE SOLICITAmES AI:MITICOSPROVISIONAlMENTE
GRUPO: ArMINISTRATIVC6

CUERPO EJECUTIVO
PROVINCIA DE EXAMEN : TERUEL

TlJRt-.D IDIOMAPRIMER APELLIOO SEGUNOO APELLICOS N:MBRE D.N.!.

ABRIL ABAD M. ANGELES 18.414.658ASENSIO VICENTE M. ISABEL 18.425.459GARCIA GIMENO JOSE 18.418.363SALVADOR LAFUENTE ANA 18.411. 743

EXCLUIDOS: NINGUNO

L
L
L
L

I
F
1

MODAi."L·DADEXENTO

A
A
A
A

nsrrruro lIRNJ:M'S DE NMINIS'I'RACICN PUElLICA

OFERTll.PUBLICA m EMPIm I:EIA C. J\lJfCN:W\ I:El\fWXJ'J 1.990

REI.ACIOOaNPLEMENTARIA DE SOLICITANTES AIMITICOS PROVISIONAL'lENIE
GRUPO: AININISTRATIVC6

CUERPO EJECUTIVO
PROVINCIA DE EXAMEN : ZARAGOZA

PRIMER APELLIOO SEGUNOO APELLICOS NGlBRE D.N.!. TUPNJ 1DIO;'lA ¡·lODALIDAD EXENTO

ANAMARIA
AYUDA
BARBERO
BERGUA
BLANCAS
CRESPO
ESTEBAN
GARCIA
GARCIA
GARCIA
GARCIA
GIL DE BERNABE
GONZALEZ
GONZALO
IBAÑEZ
LAGUENS
LAINEZ

.MARTIN
MELERO
NUEZ
ORTIZ
PEÑA
RAMA
SANGROS
SANTO TOMAS
SEÑOR
SIERRA
SOLOVERA
TORRALBA
TORRES
YAGUE

HUAMANTUMBA
BOSQUE
CORTES
SANCHEZ
MARTIN
FUENTES
TRALLERO
MARTINEZ
PEREZ
SANJUAN
SARTO
ARGUEDAS
MONSEGUR
LOPEZ
IBAÑEZ
ABADIA
LEON
COTAINA
TIERRA
CARDIEL
GUELL
GALERON
ARREGUI
GONZALEZ
HERMOSO
MARCO
EMBID
BAYON
SERRANO
ACIN
GONZALO

M. JUSTO
JOSE A.
M.CARMEN
CONCEPCION
JOSEFINA
VICENTA
MARIA PILAR
M. CARMEN
M. JESUS
RAUL
M. TERES¡\
EVA
~lARIA C.
M. CARMEN
NURIA
J. ANTONIO
M. EUGENIA
MILAGROS
JESUS A.
JULIA
JOSE LUIS
EUSTASIO
LUIS J.
ANA I.
NESTOR
M. MERCEDES
ANA C.
SUSANA
SILVIA
MANUEL
MARIA J.

25.471.100
73:153.705

684.810
17.147.681
17.846.553
22.557.432
17.708.575
25.427.144
25.146.279
25.139.635
17.127.671
25.436.413
17.159.692
16.788.543
25.150.07
25.139.141
17.700.697
29.089.414
25.145.016
25.428.056
25.436.168
18.402.223
25.147.144
17.214.819
16.528.629
25.431.677
17.720.902
08.983.780
17.718.605
17.999.010
17.435.432

L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
R
L
I.
R
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L

L
R
L
L

,\
1\

1\

A
A
B
A
A
1\

1\

1\
,\
!I
!I

!I

A
A
A
A
A
11

A
A
A
A

11

1\

1\
A
A

1
l'
r
1
1

1
F
1
]

1
r
F
I
F
1
1

1

F
F
1
F
F
l'
r
1
F
F
1

s

EXCLUIDOS: NINGUNO


